MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR LITORAL

ESEEB

___________________________________________

Universidade Federal do Paraná | Setor Litoral

Rua Jaguariaíva, 512 - Caiobá, Matinhos/PR

41 3511-8300 | www.litoral.ufpr.br

EDITAL n° 08/2024

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO E SABERES DA EXPERIÊNCIA
PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA – ESEEB

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO ÍNICIO DAS AULAS

A Comissão do Processo Seletivo para a turma da Especialização em Educação e

Saberes da Experiência para a Educação Básica (ESEEB) torna público que, em

razão da continuidade do processo de seleção de cursistas por meio do Edital

próprio do Programa de Capacitação Avançada (PCA) da Secretaria Municipal de

Educação, Esporte e Cultura (SMEEC) de Matinhos-PR, o início das aulas será

prorrogado para o dia 29 de novembro de 2024 às 19h. Como salientado, a

prorrogação justifica-se pela necessidade de concluir a seleção dos participantes via

PCA, garantindo a ampla participação de todos os candidatos qualificados.

Matinhos, 06 de novembro de 2024.

Paulo Gaspar Graziola Junior
Coordenador do Curso de Especialização

Educação e Saberes da Experiência para a Educação Básica

Ana Maria Franco
Vice-Coordenadora do Curso de Especialização

Educação e Saberes da Experiência para a Educação Básica